
Ochlazovač vzduchu 

10028180 10028181 



Vážený zákazníku, 
blahopřejeme Vám k zakoupení nového přístroje. Pozorně si přečtěte následující pokyny k 
používání a pečlivě je dodržujte, abyste předešli případnému poškození. Za škody způsobené 
nedbalým používáním a nedodržováním pokynů uvedených v návodu neneseme žádnou 
odpovědnost. 

Obsah 
Technická data 2 
Bezpečnostní pokyny 3 
Popis přístroje 3 
Před prvním použitím 3 
Uvedení do provozu 3 
Čištění a údržba 4 
Pokyny k likvidaci 4 

Technická data 
Č.výrobku 10028180, 10028181, 
Spotřeba elektřiny 220 V ~ 60 Hz 
Výkon 75 W 
Spotřeba vody 4 L 

Bezpečnostní pokyny 
Přečtěte si všechny pokyny a návod pečlivě uschovejte. 

• Přístroj zapojujte jen do zástrčky, jejíž napětí odpovídá požadavkům přístroje.
• Nepokoušejte se přístroj svépomocí opravovat, opravy smí provádět pouze školený personál.
• S přístrojem nemanipulujte, pokud máte mokré ruce, předejdete tak ranám elektrického

proudu.
• Pokud se poškodí elektrický kabel, musí být vyměněn výrobcem nebo odborným personálem.
• Pokud již přístroj nepoužíváte, vypněte ho a vytáhněte kabel ze zástrčky.
• Neodkládejte přístroj do blízkosti hořlavých plynů a nevystavujete ho přímému slunečnímu

záření. 
• Zabraňte přístupu dětí k přístroji.
• Tento přístroj není určen osobám s omezenými fyzickými a psychickými schopnostmi

(včetně dětí), kromě případů, kdy jsou pod dozorem odpovědné osoby. 
• Množství vody v přístroji nesmí být poddimenzované ani překročeno.
• Dbejte na to, aby nádrž na vodu nevytekla do krytu, pokud se tak stane, pohybujte

přístrojem opatrně dopředu. 
• V případě, že se přístroj převrátí a voda vylije, okamžitě vytáhněte kabel ze zástrčky a nechte

přístroj zkontrolovat odborným personálem. 
• Při používání může dojít ke vzniku horké páry. Dávejte pozor a předcházejte popáleninám.
• Chcete-li přístroj naplnit nebo čistit, vytáhněte nejprve kabel ze zástrčky.

2 



Popis přístroje 

1. 

4 

10 
2 

3 

8 9 

5 
Popis přístroje: 

1. filtrační sítko
2. filtr osvěžovače vzduchu
3. vodní pumpa

6 
7 4. zadní strana

5. větrací otvory
6. ukazatel stavu vody
7. kolečko
8. nádrž na vodu
9. nádoba na led
10. ovládací panel

Před prvním použitím 
1. Přimontování koleček: Přístroj položte na rovný povrch, vezměte šroubovák a přimontujte

kolečka.

2. Nalijte vodu: Vytáhněte nádrž na vodu do 1/3 a naplňte ji čistou vodou. Dávejte pozor, aby
množství vody nepřekročilo označení maximálního množství MAX a přesáhlo označení
minimálního množství MIN.

3. Založte nádobu na led: Dejte zmraženou nádobu na led do držáku na vodu, abyste zvýšili
chladicí efekt. Dbejte na to, aby stav vody s ledem nebo nádobou na led nepřekročil označení
MAX.

Uvedení zařízení do provozu a obsluha
Ovládací tlačítka 

• O: Stiskněte tlačítko, pokud chcete přístroj zapnout. Chcete-li přístroj vypnout, stiskněte tlačítko 0
znovu.

• Speed: Tlačítko stiskněte několikrát, abyste zvýšili nebo snížili rychlost v následujícím
pořadí: 1<2<3<1.

• Swing: Zmáčkněte tlačítko pro zapnutí horizontální chlazení. Příslušná kontrolka se rozsvítí. Nově
stiskněte tlačítko, abyste tuto funkci deaktivovali. Směr proudění vzduchu lze nastavit i ručně.

• Cool: Stiskněte tlačítko pro zapnutí chlazení. Stiskněte tlačítko znovu, abyste chlazení 
deaktivovali. Důležité: Ujistěte se, že v nádrži na vodu se nachází dostatek vody, předtím, než
zapnete tuto funkci. Nepoužívejte tuto funkci bez vody v nádrži.

3 



Takto používejte nádobu s ledem 

• Naplňte nádobu na led vodou do 2/3. Dejte nádobu do mrazáku a nechte vodu zmrznout.
• Otevřete nádobu s vodou a vložte nádobu s ledem dovnitř.
• Používejte střídavě dvě nádoby na led

Čištění a údržba 
Předtím, než začnete přístroj čistit a vybírat filtry, vytáhněte elektrický kabel ze zástrčky.  

1. Čištění filtračního sítka: Vytáhněte kabel ze zástrčky a za úchop vytáhněte filtrační sítko.
Vyčistěte ho saponátem a jemným kartáčkem a opláchněte čistou vodou. Nechte sítko zcela 
vyschnout a založte jej zpět do přístroje. 
2 Čištění filtru na zvlhčování vzduchu: Vytáhněte kabel ze zásuvky a vyjměte filtrační sítko a 
vlhkou houbu z držáku. Vyčistěte houbu saponátem a měkkým kartáčkem a opláchněte čistou 
vodou. Nechte úplně vyschnout a založte zpět do přístroje. 
3 Čištění nádrže na vodu: Vytáhněte kabel ze zástrčky, otevřete dvířka a vyjměte nádrž na vodu. 
Vyčistěte ji saponátem a vypláchněte čistou vodou. Nechte vyschnout a založte zpět do přístroje. 

4 Čištění krytu: Vytáhněte kabel ze zástrčky a vyčistěte kryt saponátem a jemnou houbou. Dejte 
pozor, aby se do ovládacího panelu nedostala žádná voda. 

Pokyny k likvidaci 
Pokud se na výrobku nachází vlevo zobrazena přeškrtnutá popelnice, platí 
Evropská směrnice 2002/96/EG. Tyto výrobky se nesmí vyhazovat s běžným 
odpadem. Informujte se o místních nařízeních o samostatném sběru elektrických a 
elektronických zařízení. Řiďte se místními nařízeními a nevyhazujte staré přístroje 
s běžným domácím odpadem. Správným odstraněním chráníte své okolí a 
spoluobčany před možnými negativními následky. Recyklace pomáhá snižovat 
spotřebu přírodních zdrojů. Prohlášení o shodě 

Prohlášení o shodě 
Výrobce: CHAL-TEC GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín. 

Tento výrobek odpovídá následujícím Evropským směrnicím: 
2012/206/EU (EVPG) 
2014/30/EU (EMV) 
2014/35/EU (LVD) 
2011/65/EU (RoHS) 

4 


